
PROIECT 

 

 

 

 

                   Republica  Moldova                                                     Республика  Молдова  
                   Raionul  Şoldăneşti                                                     Шолдэнештский  район 

            Consiliul comunal Dobruşa                                              Совет комуны Добруша 

       

                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть 

                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район 
                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36 
                 primaria.dobrusa@apl.gov.md 

 
DECIZIE  nr.4-5 

           din  ------  2024 
 

 
Cu privire la stabilirea sectoarelor de  
drum pentru reparații în anul 2024 
 
         În temeiul art.14, alin.(2) lit.(f) din Legea privind administraţia publică locală nr.436 din 
28.12.2006, consiliul comunal DECIDE: 
 

1. Se stabilesc sectoarele de drum pentru reparații în anul 2024 după cum urmează: 
 
       satul Dobruşa  
Reparația sectorului de drum de la Centrul de Sănătate  pînă la Centrul Cultural prin plombarea 
cu beton asfaltic a gropilor îmbrăcămintei rutiere degradate.  
Suprafața totală a gropilor, 200,3 m2 . 
 
        satul Receşti 
Reparația sectoarelor de drum prin reprofilare din piatră spartă, H=10 cm: 
la școala veche,   90 m2; 
de la magazinul COOP pînă la PRG,  240  m2; 
drumul de acces spre biserică, 210 m2; 
Suprafața totală 540 m2  . 
 
       satul Zahorna,  
Reparația sectoarelor de drum prin reprofilare din piatră spartă, H=10 cm: 
drumul de acces spre TP 810,  210 m2 . 
drumul de acces spre izvor, 240 m2 . 
drumul de acces spre OMF Zahorna și magazinul COOP,  90 m2 . 
Suprafața totală 540 m2 .   
 

2. Controlul privind executarea prezentei decizii se pune în sarcina comisiei consultative 
de specialitate Agricultură, industrie, protecţia mediului, amenajarea teritoriului. 
 

 
                 Preşedinte al şedinţei                                                   ------------- 
 
Contrasemnează: 
                 Secretarul consiliului                                                    Odobescu Valentin 
 
 

 

 

mailto:primaria.dobrusa@apl.gov.md

